
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Борисовская начальная общеобразовательная школа №26»  
(МБОУ «Борисовская НОШ №26») 
 
ПРИКАЗ 
 

От 28.12.2022                                                                                                      
№77-д. 

 
«О внесении  изменений  и дополнений в приказ от 20.06.2017 «О создании 
Службы медиации» 
 
В связи с изменением штатного состава педагогов, с целью организации 
функционирования Службы примирения в школе 
 
ПРИКАЗЫВАЮ: 
 
1. Пункт 5 изложить в следующей редакции: 
Утвердить состав Службы медиации из числа работников: 
Руководитель службы медиации: Ананьева Елена Анатольевна -
учитель 
начальных классов.  
Члены службы: 
-Арсеньева Наталья Геннадьевна - заместитель директора по безопасности, 
-Скачкова Ольга Владимировна - учитель начальных классов, 
-Юлчиева Зелфира Кудретовна - педагог-психолог, 
-Баляева Татьяна Ивановна - воспитатель.  
2. Пункт 6 изложить в следующей редакции: 
Утвердить следующие полномочия для руководителей и членов Службы 
медиации: 
- Для  руководителей Службы  медиации  -  в  соответствии с  Положением о 
педагоге, выполняющем функции медиатора, с правом проведения медиации. 
- Для членов Службы медиации - в соответствии с Положением о Службе 
медиации, с Положением о педагоге, выполняющем функции медиатора,  с 
правом проведения медиации. 
3. Пункт 7 изложить в следующей редакции: 



Закрепить за руководителем Службы медиации функции: 
- осуществление общего руководства деятельностью Службой медиации и 
планирования; 
- координации работы членов службы медиации; 
- осуществления взаимодействия с администрацией школы, органами 
внутренних дел и другими службами в рамках компетенции руководителя 
службы в соответствии с действующим законодательством, в т.ч. Федеральным 
законом 
«Об альтернативной процедуре урегулирования споров с участием посредника; 
- осуществление анализа работы Службы медиации; 
- проведение примирительных встреч. 
4. Пункт 8 изложить в следующей редакции: 
Закрепить за членами Службы медиации, являющимися
 работниками организации, функции: 
- проведение примирительных встреч; 
- ведение документации (фиксация обращений и итогов примирительных 
встреч); 
- осуществление анализа медиабельности конфликтов (предварительные 
встречи для изучения возможности примирения в ситуации по факту 
обращения) 
5. Пункт 9 изложить в следующей редакции: 
Определить для членов Службы медиации, не являющихся работниками 
организации, по согласованию с ними, полномочия в соответствии с 
Положением о Службе медиации, с правом деятельности по популяризации 
службы, организации информирования участников образовательного процесса о 
медиации как альтернативном, эффективном способе урегулировании споров. 
6. Приказ вступает в действие с 01.01.2023г 
7. Шмыревой Е.А., учителю, ответственной за ведение официального сайта 
школы разместить документы, регламентирующие работу Службы примирения 
на сайте школы. 
8. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 
 
 
 
И.О. директора          ____________________   Арсеньева Н.Г. 
 



Ознакомлены с приказом: 
 
 
 
  


		2023-10-12T20:34:36+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "БОРИСОВСКАЯ НАЧАЛЬНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №26"




